- INFORMATION

2021年4月6日
各位

Arcserve Japan

『Arcserve® UDP 8.0』および
Arcserve UDP 8.0 向けサブスクリプション ライセンス

販売開始のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上
げます。

このたび、弊社ではデータ保護ソリューションの新バージョン、「Arcserve® Unified Data Protection
8.0 (以下、Arcserve UDP 8.0)」、および Arcserve UDP 8.0向けサブスクリプション ライセンス
をリリースする運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

Arcserve UDP 8.0 は、Teamsサポートなど Microsoft 365 や、Nutanix Files をはじめとする最新
のプラットフォームへの対応強化に加えて、日本市場からの機能拡張要望を取り込んで、より使い
易く進化しました。

また、同時に Arcserve UDP 8.0 向けサブスクリプション ライセンスの販売を開始します。サブス
クリプションは資産管理や減価償却処理が不要なため会計上の負担の軽減や、クラウドやサービス
などと支払い方法を統一できるなどのメリットがあります。
また、Arcserve UDP のバックアップデータを Arcserveクラウドで保管し、事業継続を支援するク
ラウドサービス「Arcserve UDP Cloud Hybrid」の利用開始時のお客様負荷を軽減する便利なオプ
ションサービス「バックアップデータ運搬オプション」の近日の提供を予定しています。

Arcserve UDP 8.0、およびサブスクリプション ライセンス、それぞれの新機能と拡張機能、価格
等につきましては別紙をご覧ください。

よろしくお願い申し上げます。

敬具

＜Arcserve UDP 8.0 の 主な新機能・拡張機能＞

Microsoft 365 関連のサポート拡張
Microsoft 365 のデータ保護機能が強化されました。OneDrive 復元オプションの強化、SharePoint Online
でのサイトバックアップ機能の拡充、Office365グループ サポート、Teams のデータバックアップ・復元
のサポートなど、リモートワーク環境でのデータ保護が強化されています。

Nutanix Files サポート: UNC/NFS 共有のバックアップ機能が強化され、Nutanix Files のスナップショ
ットと連携して高速にバックアップが行えるようになりました。Nutanix Filesは、ソフトウェア定義のス
ケールアウトファイル ストレージ ソリューションであり、ホーム ディレクトリ、ユーザ プロファイル、
部門共有、アプリケーション ログ、アーカイブなどの非構造化データのリポジトリを提供します。

復旧ポイントのリバース レプリケーション: クラウド、MSP、またはリモート管理された RPSからオン
プレミス RPS サーバにバックアップ データ（復旧ポイント）を複製する機能が追加されます。これによ
り、オンプレミスのファイアウォールに受信用のポートを開ける必要がなくなり、より簡単にオンプレミ
スのサーバを復旧できるようになります。

「復旧ポイントのコピー」機能が Amazon S3 のオブジェクトロックに対応 : オブジェクトロックが有
効になった Amazon S3 に「復旧ポイントのコピー」でバックアップ データを複製できます。複製され
たバックアップ データは期日になるまで削除/改ざんされません。ランサムウェアなどの攻撃からバック
アップ データを守る方法の 1つとしてご利用いただけます。

設定情報のエクスポートおよびインポート: Windows エージェントの設定情報を JSON ファイル形式で
エクスポートおよびインポートできるようになりました。

その他の拡張機能
コマンドライン ユーティリティ（PowerCLI）のログの改善
スナップショット取得後コマンドの拡張
リストア/レプリケーションに使用されるネットワークの指定機能
Linux サーバのバックアップ/リストアに使用されるネットワークの指定機能
複数の仮想スタンバイ VM の同時起動
複数のインスタント VM の同時起動

＜サブスクリプション ライセンス導入について＞
Arcserve UDP 8.0 リリースのタイミングから、お客様への購入オプションを拡充する目的で、サブスクリプ
ション ライセンスの販売を開始いたします。

1. Arcserve UDP 購入ライセンスの種類別にサブスクリプション ライセンスを適用

従来から販売しております永久ライセンスに加え、ライセンス有効期間を 1年/5年に限定したサブスク
リプション ライセンスを販売します。

サブスクリプション ライセンスでは保護対象データ量による容量課金（フロントエンド・テラバイト）
およびサーバ単位、CPU ソケット単位の課金方式が提供されます。
毎年の更新処理を避けたい場合は 5年版の購入をお勧めします。

2. Microsoft 365 向けサブスクリプションライセンス価格改定

Microsoft 365 へのバックアップが重要視されるようになったことを受け、価格を見直しました。従来価
格から半額以下とし、より多くのユーザ様へ、お求めやすい価格帯に改定いたしました。

サブスクリプション ライセンス用として、別途価格表を用意いたしました。
詳細は、別紙１の Arcserve Unified Data Protection (UDP) 8.0 新規 サブスクリプション ライセン
ス購入価格表 をご参照ください。また、従来からの永年ライセンスの価格表も掲載しました。SKUが変
更となります。

新機能の詳細については、受注開始に合わせて弊社ウェブで公開する情報をご確認ください。

◆ 動作要件： 動作要件の詳細については、サポートページをご覧ください。

https://support.arcserve.com/s/?language=ja

◆ 受注・出荷スケジュール：

Arcserve UDP 8.0

【ライセンスプログラム製品】
受注開始日：2021年 4月 7日(水)
出荷開始日：2021年 4月 12日(月)

【パッケージ製品】※メディアキット含む
（※）本メディアキットに同梱の RHA18.0には SP3が含まれています。
受注開始日：2021年 4月 7日(水)
出荷開始日：2021年 4月 12日(月)

◆ Arcserve UDP 8.0 各ライセンス製品の SKU、価格については別紙１をご覧ください。

◆ 旧バージョンの販売終了
  新製品の出荷開始に伴い、販売を終了する Arcserve シリーズ製品は以下の通りです。

対象製品： Arcserve UDP 7.0日本語版の全製品
  販売終了日：【メンテナンス付きパッケージ製品】2021年 6月 30日(水) 弊社受注分まで
        【ライセンスプログラム製品】2021年 6月 30 日(水) 弊社受注分まで

◆ サポート終了およびご利用終了製品のお知らせ

本新製品のリリースに伴い、以下の製品がサポート終了となります。

対象製品：Arcserve UDP v6.5日本語版の全製品
サポート終了予定日：2022年 4月 30 日 (金)

https://support.arcserve.com/s/?language=ja

＜ライセンスプログラム 一部製品名称変更について＞
Nutanix 環境のサポート範囲が拡大されたことにより、ライセンスの製品名称が Nutanix AHV 表記か
ら、Nutanix へ変更となりました。

従来:
Arcserve UDP 7.0 Advanced Edition for Nutanix AHV - Socket
Arcserve UDP 7.0 Advanced Edition for Nutanix AHV - Socket – Academic
↓
UDP8.0
Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition for Nutanix - Socket
Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition for Nutanix - Socket – Academic

＜Arcserve UDP Cloud Hybrid バックアップデータ運搬オプションのお知らせ＞

名称 Arcserve UDP Cloud Hybrid バックアップデータ運搬オプション

サービス概要 Arcserve Cloud Hybrid への初期データ同期にネットワークを使わずに、
Arcserveが用意する NAS を利用して物理的にデータを運搬するオプションサ
ービス

特長 数 TB~数十 TBものデータ転送が NWに与える帯域負荷を回避し、安全に初
期同期を完了できます。お客様は届いた NAS を自社環境に接続し、手順書に
従ってデータ複製を行うのみ

予定価格 22万円 (税込) を予定 (NAS 1台、1 回の初期同期)
提供開始予定日 準備整い次第お知らせいたします。

その他、ご不明な点につきましては、弊社 営業部（Tel：03-4520-0640）までご連絡いただきますよう
お願い致します。

以上

別紙 1

◆ Arcserve Unified Data Protection (UDP) 8.0 新規 サブスクリプション ライセンス購入価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(消費税別)

合計金額

(消費税込）

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition - Server

NUADR080ULJPSVS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥33,600 ¥36,960

NUADR080ULJPSVS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition - Socket

NUADR080ULJPSOS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥33,600 ¥36,960

NUADR080ULJPSOS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition for

Nutanix - Socket

NUADR080ULJPSAS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥33,600 ¥36,960

NUADR080ULJPSAS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Premium Edition - Socket

NUPRR080ULJPSOS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥67,200 ¥73,920

NUPRR080ULJPSOS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥336,000 ¥369,600

Arcserve UDP 8.0 Premium Plus Edition -

Socket

NUPPR080ULJPSOS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥100,800 ¥110,880

NUPPR080ULJPSOS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥504,000 ¥554,400

製品名称 SKU プログラム
価格

(消費税別)

合計金額

(消費税込）

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition -

Managed Capacity 1 TB

NUADR080ULJP1TS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥100,000 ¥110,000

NUADR080ULJP1TS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥500,000 ¥550,000

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition for

Nutanix - Managed Capacity 1 TB

NUADR080ULJP1AS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥100,000 ¥110,000

NUADR080ULJP1AS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥500,000 ¥550,000

Arcserve UDP 8.0 Premium Edition - Managed

Capacity 1 TB
NUPRR080ULJP1TS12C

サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥200,000 ¥220,000

NUPRR080ULJP1TS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥1,000,000 ¥1,100,000

Arcserve UDP 8.0 Premium Plus Edition -

Managed Capacity 1 TB

NUPPR080ULJP1TS12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥300,000 ¥330,000

NUPPR080ULJP1TS60C
サブスクリプション

5年メンテナンス付き
¥1,500,000 ¥1,650,000

製品名称 SKU プログラム
価格

(消費税別)

合計金額
(消費税込）

Arcserve UDP 8.0 - Microsoft 365 - 10 users NUO30800FLJ010S12C
サブスクリプション

1年メンテナンス付き
¥24,000 ¥26,400

＜永久ライセンス＞

◆ Arcserve UDP 8.0 新規ライセンス製品購入価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(税抜)

合計
(税抜価格）

総額
(税込価格）

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

- Server

NUAD0800FLJOSFN00C ライセンス ¥83,000 - -

MUAD0000MAJOSFE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥100,000 ¥110,000

MUAD0000MAJOSFE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥134,000 ¥147,400

MUAD0000MAJOSFE48C 新規 4年メンテナンス ¥68,000 ¥151,000 ¥166,100

MUAD0000MAJOSFE60C 新規 5年メンテナンス ¥85,000 ¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

- Socket

NUAD0800FLJSKFN00C ライセンス ¥83,000 - -

MUAD0000MAJSKFE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥100,000 ¥110,000

MUAD0000MAJSKFE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥134,000 ¥147,400

MUAD0000MAJSKFE48C 新規 4年メンテナンス ¥68,000 ¥151,000 ¥166,100

MUAD0000MAJSKFE60C 新規 5年メンテナンス ¥85,000 ¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

for Nutanix AHV - Socket

NUAD0800FLJAHVN00C ライセンス ¥83,000 - -

MUAD0000MAJAHVE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥100,000 ¥110,000

MUAD0000MAJAHVE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥134,000 ¥147,400

MUAD0000MAJAHVE48C 新規 4年メンテナンス ¥68,000 ¥151,000 ¥166,100

MUAD0000MAJAHVE60C 新規 5年メンテナンス ¥85,000 ¥168,000 ¥184,800

Arcserve UDP 8.0 Premium Edition

- Socket

NUPR0800FLJSKFN00C ライセンス ¥166,000 - -

MUPR0000MAJSKFE12C 新規 1年メンテナンス ¥34,000 ¥200,000 ¥220,000

MUPR0000MAJSKFE36C 新規 3年メンテナンス ¥102,000 ¥268,000 ¥294,800

MUPR0000MAJSKFE48C 新規 4年メンテナンス ¥136,000 ¥302,000 ¥332,200

MUPR0000MAJSKFE60C 新規 5年メンテナンス ¥170,000 ¥336,000 ¥369,600

Arcserve UDP 8.0 Premium Plus

Edition - Socket

NUPP0800FLJSKFN00C ライセンス ¥250,000 - -

MUPP0000MAJSKFE12C 新規 1年メンテナンス ¥50,000 ¥300,000 ¥330,000

MUPP0000MAJSKFE36C 新規 3年メンテナンス ¥150,000 ¥400,000 ¥440,000

MUPP0000MAJSKFE48C 新規 4年メンテナンス ¥200,000 ¥450,000 ¥495,000

MUPP0000MAJSKFE60C 新規 5年メンテナンス ¥250,000 ¥500,000 ¥550,000

◆ Arcserve UDP 8.0 年間メンテナンス付きパッケージ製品 新規購入の価格表

製品名称 SKU
価格

(税抜)

総額

(税込価格)
JAN Code

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition - Server - 1年メンテ

ナンス付き
NUAD0800BMJOSF ¥105,000  ¥115,500  4949013982056

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition - Server - 5年メンテ

ナンス付き
NUAD0800BMJOS5 ¥173,000  ¥190,300  4949013982049

Arcserve UDP 8.0 Workstation Edition - 5 pack - 1年メン

テナンス付き
NUWK0800BMJ005 ¥45,000  ¥49,500  4949013982032

◆ Arcserve UDP 8.0 新規アカデミックライセンス製品購入の価格表

製品名称 SKU プログラム *2
価格

(税抜)

合計

(税抜価格）

総額

(税込価格）

Arcserve Unified Data Protection (UDP) 8.0 アカデミック価格

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

- Server - Academic

NUAD0800FAJOSFN00C ライセンス ¥76,000 - -

MUAD0000MAJOSFE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥93,000 ¥102,300

MUAD0000MAJOSFE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥127,000 ¥139,700

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

- Socket - Academic

NUAD0800FAJSKFN00C ライセンス ¥76,000 - -

MUAD0000MAJSKFE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥93,000 ¥102,300

MUAD0000MAJSKFE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥127,000 ¥139,700

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

for Nutanix AHV - Socket -

Academic

NUAD0800FAJAHVN00C ライセンス ¥76,000 - -

MUAD0000MAJAHVE12C 新規 1年メンテナンス ¥17,000 ¥93,000 ¥102,300

MUAD0000MAJAHVE36C 新規 3年メンテナンス ¥51,000 ¥127,000 ¥139,700

◆ Arcserve UDP 8.0 新規キャパシティ(容量単位)製品購入の価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(税抜)

合計

(税抜価格）

総額

(税込価格）

Arcserve UDP 8.0 Advanced Edition

- Managed Capacity 1 TB

NUAD0800FLJTB1N00C ライセンス ¥512,000 - -

MUAD0000MAJTB1E12C 新規 1年メンテナンス ¥103,000 ¥615,000 ¥676,500

MUAD0000MAJTB1E36C 新規 3年メンテナンス ¥309,000 ¥821,000 ¥903,100

MUAD0000MAJTB1E48C 新規 4年メンテナンス ¥412,000 ¥924,000 ¥1,016,400

MUAD0000MAJTB1E60C 新規 5年メンテナンス ¥515,000 ¥1,027,000 ¥1,129,700

Arcserve UDP 8.0 Premium Edition

- Managed Capacity 1 TB

NUPR0800FLJTB1N00C ライセンス ¥853,000 - -

MUPR0000MAJTB1E12C 新規 1年メンテナンス ¥171,000 ¥1,024,000 ¥1,126,400

MUPR0000MAJTB1E36C 新規 3年メンテナンス ¥513,000 ¥1,366,000 ¥1,502,600

MUPR0000MAJTB1E48C 新規 4年メンテナンス ¥684,000 ¥1,537,000 ¥1,690,700

MUPR0000MAJTB1E60C 新規 5年メンテナンス ¥855,000 ¥1,708,000 ¥1,878,800

Arcserve UDP 8.0 Premium Plus

Edition - Managed Capacity 1 TB

NUPP0800FLJTB1N00C ライセンス ¥1,497,000 - -

MUPP0000MAJTB1E12C 新規 1年メンテナンス ¥300,000 ¥1,797,000 ¥1,976,700

MUPP0000MAJTB1E36C 新規 3年メンテナンス ¥900,000 ¥2,397,000 ¥2,636,700

MUPP0000MAJTB1E48C 新規 4年メンテナンス ¥1,200,000 ¥2,697,000 ¥2,966,700

MUPP0000MAJTB1E60C 新規 5年メンテナンス ¥1,500,000 ¥2,997,000 ¥3,296,700

※キャパシティ(容量単位)ライセンスは、バックアップ(または複製)対象の総データ量に対して課金されるライセンスで
す。本価格は、1TB（テラバイト）に対するライセンス金額です。2TB 以上は別途、お問い合わせください。

◆ Arcserve UDP 8.0 Workstation Edition 新規ライセンス購入価格表

製品名称 SKU プログラム
価格

(税抜)

合計

(税抜価格

総額

(税込価格）

Arcserve UDP 8.0 Workstation

Edition - 1 Pack

NUWK0800FLJ001N00C ライセンス ¥8,400 - -

MUWK0000MAJ001E12C 新規 1年メンテナンス ¥1,600 ¥10,000 ¥11,000

MUWK0000MAJ001E36C 新規 3年メンテナンス ¥4,800 ¥13,200 ¥14,520

MUWK0000MAJ001E48C 新規 4年メンテナンス ¥6,400 ¥14,800 ¥16,280

MUWK0000MAJ001E60C 新規 5年メンテナンス ¥8,000 ¥16,400 ¥18,040

Arcserve UDP 8.0 Workstation

Edition - 5 Pack

NUWK0800FLJ005N00C ライセンス ¥33,000 - -

MUWK0000MAJ005E12C 新規 1年メンテナンス ¥7,000 ¥40,000 ¥44,000

MUWK0000MAJ005E36C 新規 3年メンテナンス ¥21,000 ¥54,000 ¥59,400

MUWK0000MAJ005E48C 新規 4年メンテナンス ¥28,000 ¥61,000 ¥67,100

MUWK0000MAJ005E60C 新規 5年メンテナンス ¥35,000 ¥68,000 ¥74,800

※ライセンス製品には、メディアキットをご用意しています。
◆SKU: NAMK0700BXJ   ◆JAN CODE: 4949013982148
◆価格(税抜き)：\15,000

※詳細については、受注開始日に掲載予定の価格表をご確認ください。

https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/